



**UITTREKSEL
GEMEENTERAAD
DINSDAG 25 OKTOBER 2022**

Aanwezig: Sander Geerts, Voorzitter
Eddy Timmermans, Burgemeester
Greta Cochez, Saskia Beeckmans, Rudi Seghers, Schepenen
André De Roubaix, Peter Van Cutsem, Luc Decrick, Patrick Vanbellinghen, René De Vos, Gunther Roobaert, Kristof De Cuyper, Suzanne De Cort, Gerda Claeys, Guy Derijcke, Raadsleden
Leen Deneyer, Algemeen directeur

Verontschuldigd: /

Afwezig: /

In openbare zitting vergaderd,

Betreft: Mondelinge vragen aan het college volgens art. 11 §3 huishoudelijk reglement

Aanleiding

Naar aanleiding van het versturen van de agenda voor de gemeenteraad van heden ontving het lokaal bestuur onderstaande vragen van de mandatarissen.

Regelgeving

Huishoudelijk reglement van de gemeenteraad art. 11 §3.

BESLUIT

Enig artikel: De volgende antwoorden op de mondelinge vragen werden geformuleerd:

Mondelinge vragen vanwege Kristof De Cuyper, DVP-fractie:

vraag 1 : Waarom is de kwartaalkalender op de achterzijde van Pepingen Informeert verdwenen ?

Het gaf een mooi overzicht van de activiteiten in Groot-Pepingen.

Schepen, Saskia Beeckmans antwoordt :

vraag 2 : DVP werd gevat met volgende vragen vanwege een alerte inwoner.

Ooit waren er voorrangsdrifhoeken op de hoek van de Nieuwe Baan en Kriekelaerestraat , een fietssuggestiestrook langsheen de Nieuwe Baan en grondmarkering 50 km/uur in de Trapstraat zichtbaar. Allen zijn nu verdwenen. Wanneer komen ze terug , ten goede van de verkeersveiligheid ?

Vraag 3 : Op zowel de Hoesnaek als de Huttestraat zijn er zowel langs beide zijden fietssuggestiestrookmarkeringen als een onderbroken streep in het midden van het wegdek. Graag vernomen hoe we op beide straten moeten rijden.

Mondelinge vragen vanwege Gerda Claeys, N-VA-fractie:

De Vlaamse overheid, zo lezen we in de "Pepingen Informeert", keurde de verlenging goed van het Strategisch Project Opgewekt Pajottenland" . Bij dit vervolgtraject dat over 3 jaar loopt is er een extra subsidie van € 300.000

1. Welke projecten worden door deze extra subsidie gefinancierd ?
2. Welke projecten werden er in de voorbije 3 jaar gefinancierd en wat was het aandeel voor Pepingen in deze?
3. Enkele jaren geleden vroeg onze fractie een verkeersveilige fietsoversteek op de Ninoofse steenweg ter hoogte van Kestergat. Hoe ver staan we in dit dossier ?
4. In de krant lezen we dat van de 300.000 €, ter beschikking gesteld voor het verbouwen en /of energiezuinige werken uit te voeren aan woningen in Pepingen, à rato van 30.000 € per project, er momenteel slechts 3 dossiers zijn ingediend. De termijn voor een aanvraag zou zijn tot eind december 2022. Welke plannen zijn er om meer eigenaars te bereiken die van dit voordeel kunnen genieten

Mondelinge vragen vanwege André De Roubaix, cd&v-fractie:

1. Opslagzakken langs de Grasmeeerstraat:

Op de gravelterreinen van SK Pepingen-Halle, eigendom van de gemeente, liggen 3 grote opslagzakken.

wat is de inhoud hiervan?

wie is eigenaar van deze zakken?

is hiervoor een vergunning afgeleverd?

wanneer worden deze zakken verwijderd?

Op de gemeenteraad van januari werd deze vraag voor de 1^{ste} maal gesteld.

Antwoord: Er is al contact geweest met SK Pepingen daarover. Zou stockage zijn, gebruikt voor de landbouw.

De belofte is dat dat eind februari zou verdwijnen.

Op de gemeenteraad van 22 maart werden dezelfde vragen gesteld.

Antwoord Saskia Beeckmans: wat die belofte betreft heeft men mij de belofte gemaakt dat ze eind februari weg zouden zijn. Er zou een substantie in zitten die voor de landbouw dient. We zullen de nodige stappen ondernemen om ze er te laten weghalen.

Op de gemeenteraad van 7 juni waren de opslagzakken nog steeds aanwezig.

Wij stelden opnieuw dezelfde vragen en kregen als antwoord:

Antwoord burgemeester Timmermans: We zitten in openbare zitting dus ik kan geen namen noemen. Is blijkbaar substitutie dat op de velden mag.

Ze zouden na het scheren van de eerste oogst verdwijnen, als dat niet gebeurt zullen wel zwaardere maatregelen genomen worden.

Vandaag zijn we dinsdag 25 oktober en de opslagzakken bevinden zich nog steeds, niet vergund, op gemeentelijke eigendom.

Wat is vandaag de stand van zaken?

2. Pijpleidingen in Pepingen:

Op de gemeenteraad van april 2022 stelden wij volgende vraag:

De ondergrondse pijpleidingen van Total Antwerpen naar het Henegouwse Feluy, waar Total een productie-site heeft, lopen over een aantal Pajotse gemeenten waaronder Pepingen.

De eerste leidingen liggen er meer dan 20 jaar. Soms zijn er herstellingen nodig aan deze leidingen.

- Wordt er verslag uitgebracht aan de gemeente van de controles die op deze leidingen uitgevoerd worden?

- Welke levensduur hebben deze leidingen?

Antwoord burgemeester Eddy Timmermans: We hebben daar kortelings een overleg over met Total Energies.

Mijn vragen op de gemeenteraad van 28 juni:

- Wat heeft het overleg met Total Energies opgeleverd?
- Graag het verslag van dit overleg en een antwoord op mijn eerder gestelde vragen.

Antwoord burgemeester Timmermans: Dat overleg is doorgegaan.

De leidingen zijn nog in zeer goede staat en worden dagelijks gecontroleerd vanuit de lucht en ook cationische beveiliging.

Het verslag zal u worden overgemaakt als het binnenkomt.

Mijn vragen vandaag 25/10 zijn:

1. Is het verslag overgemaakt door Total Energies?
2. Behandelt het verslag de veiligheid van de pijpleidingen?

3. Schade droogte - landbouwcommissie. Beslissing.

De droogte van de afgelopen zomer wordt zeer vermoedelijk erkend als ramp.

Er was vanuit de landbouwsector de vraag om de landbouwcommissie samen te roepen.

De regel is dat enkel landbouwers die een weersverzekering hebben, beroep kunnen doen op het rampenfonds.

Blijkbaar zouden ze, voor de droogte dit jaar, deze regel herbekijken en zouden alle teelten (ook de niet verzekerde) in aanmerking komen voor het rampenfonds.

Daarvoor moeten de landbouwers hun aanvraag indienen bij het rampenfonds.

Het schepencollege besliste om de landbouwcommissie niet samen te roepen, aangezien de landbouwers zelf hun dossier dienen door te sturen.

De vraag van de cd&v fractie is de volgende:

Als landbouwers een dossier indienen en ze hebben een bewijs nodig van hun droogteschade is de gemeente dan bereid om de schattingscommissie samen te roepen?

4. Verkeersproblematiek aan de school Heikruis

Wanneer er aan de kerk auto's geparkeerd staan is het voor de schoolbus haast onmogelijk tot aan de schoolpoort te rijden.

Indien de schoolbus niet tot aan de school geraakt, dienen de kinderen langs de straat van en op de bus te stappen. Hierdoor komt de verkeersveiligheid in het gedrang

Deze situatie werd overgemaakt aan politie Pajottenland en gemeente Pepingen.

Op 30 juni 2022 heeft de gemeente beloofd om de nodige signalisatie aanbrengen.

Wat is de stand van zaken in deze problematiek?

5. Bestellingen zonder bestelbon:

In de collegeverslagen van 2022 zagen wij meerdere bestellingen zonder bestelbon.

Bovendien zien we nog vrij recent dat de aanstelling van de nieuwe mobiliteitsambtenaar moest ingetrokken worden omdat op het ogenblik van de aanstelling er nog geen visum was aangevraagd.

Wat was/is het probleem?

Is er momenteel aan dit probleem verholpen?

(g) Leen Deneyer
Algemeen directeur

Namens de Raad,

(g) Sander Geerts
Voorzitter

Leen Deneyer
Algemeen directeur

Voor eensluidend afschrift,

Sander Geerts
Voorzitter